
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 490 de 04 de dezembro de 2015

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 010/2015 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito Santo, 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 17 de dezembro de 2015, às 10h00min, em sua 
sede à Rua Adiles André s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, cujo objetivo é Contratação 
de pessoa jurídica, especializada em fornecimento de sistema 
para gestão automatizada dos trabalhos em plenário. Maiores 
informações serão fornecidas pela Comissão de Licitação no 
horário de 08h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, e 
no telefone (28) 3529- 5108. 

Itapemirim-ES- 04 de dezembro de 2015. 

David Ramos de Souza 
Pregoeiro Oficial da CMI

PREGÃO PRESENCIAL N. 011/2015  
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito Santo, 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 17 de dezembro de 2015, às 15h30min, em sua 
sede à Rua Adiles André s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, cujo objetivo é Contratação 
de pessoa jurídica, especializada em fornecimento de sistema 
de segurança eletrônico e controle de acesso. Maiores 
informações serão fornecidas pela Comissão de Licitação no 
horário de 08h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, e 
no telefone (28) 3529- 5108. 

Itapemirim-ES- 04 de dezembro de 2015. 

David Ramos de Souza 
Pregoeiro Oficial da CMI

PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2015
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito Santo, 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 17 de dezembro de 2015, às 13h30min, em sua 
sede à Rua Adiles André s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, cujo objetivo é Contratação 
de pessoa jurídica, especializada em fornecimento de Placa 
PCI Express com frequência de 5GHz e taxa de sinal acima de 
1000Mbps, solução integrada de segurança de perímetro, que 
possibilite a visibilidade e controle de tráfego, filtragem de 
conteúdo Web, prevenção contra ameaças de rede modernas, 

filtro de dados, VPN e controle granular de banda de rede, 
compreendendo fornecimento de equipamento e software 
integrados, appliance; licenciamento, garantia de atualização 
e funcionamento, com suporte técnico e Antivírus, Scanners 
e Headphones tipo fechado. Maiores informações serão 
fornecidas pela Comissão de Licitação no horário de 08h00min 
às 17h00min de segunda a sexta-feira, e no telefone (28) 3529- 
5108. 

Itapemirim-ES- 04 de dezembro de 2015. 

David Ramos de Souza 
Pregoeiro Oficial da CMI




